
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 32
Del 29/06/2023

CHIUSURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE "C.O.C."

OGGETTO:

IL SINDACO

MORGANTI FABRIZIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che con propria ordinanza n. 3 del 02/05/2023 si era provveduto ad attivare il 
Centro Operativo Comunale (C.O.C.) a seguito delle allerte di colore arancione per criticità 
idraulica e idrogeologica emanate in data 01/05/2023 e 02/05/2023, che prevedevano 
precipitazioni diffuse e prolungate nel territorio comunale; 
 
CONSIDERATO che i fenomeni di maltempo sono proseguiti per tutto il mese di maggio 2023 
e che questi hanno causato numerosi dissesti idrogeologici su tutto il territorio comunale, con 
danni ingenti alla rete stradale e ad alcune abitazioni private, rendendo necessaria 
l'evacuazione degli occupanti dalle stesse;  
 
VISTO che la situazione si è attualmente normalizzata e non si ritiene utile al momento la 
prosecuzione dell’attivazione del C.O.C.; 
 

CONSIDERATI i provvedimenti presi per la pubblica e privata incolumità, riguardanti i 
percorsi attivati per la sicurezza; 
 
VISTO il D.Lgs.  267/2000; 

 
ORDINA 
 

per le motivazioni sopra indicate in premessa, la chiusura del Centro Operativo Comunale 
attivato con propria Ordinanza n. 3/2023 del 02/05/2023; 
 

DISPONE 
 

 l'immediata efficacia della presente Ordinanza ai sensi dell'art. 21 della L. 241/1990 e 
ss.mm.ii.; 

 che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Loiano e sul 
Sito Istituzionale e sia trasmessa a: 
 Prefettura di Bologna (protocollo.prefbo@pec.interno.it), 
 Agenzia Regionale di Protezione Civile – Regione Emilia Romagna  

( procivsegr@postacert.regione.emilia-romagna.it), 
 Sindaco Città Metropolitana di Bologna (cm.bo@cert.cittametropolitana.bo.it ), 
 Presidente della Regione Emilia Romagna (urp@postacert.regione.emilia-

romagna.it), 
 Unione dei Comuni Valli Savena-Idice (unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it); 

 

AVVERTE 
 

 che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione 
della presente Ordinanza al T.A.R Emilia Romagna – Bologna; 

 che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del 
procedimento agli interessati ai sensi della Legge 241/90 e ss.mm.ii.. 
 


		2023-06-29T09:58:43+0200
	Fabrizio Morganti




